БАЛАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УЯРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.05.2019

п.Балай

№36-17
О внесении изменений и дополнений в Решение от 14.08.2018 №29-19

«Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в Балайском сельсовете»
На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 5.1, 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 29 Устава Балайского сельсовета Уярского района
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Положение об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Балайском сельсовете:
1.1. Пункт 1.4. Положения изложить в следующей редакции:

«1.4. На публичные слушания должны выноситься проекты правил благоустройства территорий, проекты внесения изменений в утвержденные Правила благоустройства территорий.»;
1.2. Пункт 1.5. Положения изложить в следующей редакции:

«Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.»;
1.3. Пункт 2.1. Положения изложить в следующей редакции:

«Организатором публичных слушании является администрация Балайского сельсовета (далее - уполномоченный орган).»;

1.4. Пункт 2.3. Положения изложить в следующей редакции:
«Балайский сельский Совет депутатов принимает решение о назначении публичных слушаний (далее – Решение) в срок, установленный настоящим Положением.

Решение о проведении публичных слушаний по проекту правил благоустройства территории Балайского сельсовета, проекту о внесении изменений в утвержденные Правила благоустройства территории Балайского сельсовета принимается Балайским сельским Советом депутатов не позднее чем через 10 дней со дня получения им проекта правил благоустройства территории Балайского сельсовета, проекта о внесении изменений в утвержденные Правила благоустройства территории Балайского сельсовета с приложением заключений и согласований, предусмотренных действующим законодательством.

Срок проведения публичных слушаний по проекту правил благоустройства территории Балайского сельсовета, проекту о внесении изменений в утвержденные правила благоустройства территории Балайского сельсовета, со дня опубликования информационного сообщения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более трех месяцев.
Решение представительного органа является основанием для опубликования оповещения о начале публичных слушаний (далее – информационное сообщение), составленного по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению, в порядке, установленном для официального опубликования правовых актов Балайского сельсовета.»;

1.5. Приложение №3 к Положению об организации и проведении публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в Балайском сельсовете изложить в редакции, согласно приложения.
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в общественно-политической газете «ВПЕРЁД».
Председатель Совета депутатов

Х.Х. Нигомедзянов
Глава сельсовета

Л.А. Анганзорова
Приложение №3
к Положению об организации и проведении публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в Балайском сельсовете
Заключение о результатах публичных слушаний

по проекту _________________________________________________

(наименование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях)

«_____» ____________ ______ г. место

(дата оформления заключения)

Количество участников публичных слушаний___________________________________
Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях:

_______________________________________________(далее – Проект).

(наименование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях по Проекту)

Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено на основании протокола публичных слушаний по Проекту _____________ __________________________________________________________________

(реквизиты протокола публичных слушаний)

В период проведения публичных слушаний были поданы замечания и предложения от участников публичных слушаний:

1)
от граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания _______ предложений и замечаний.

(количество)

2)
от иных участников публичных слушаний ________

 (количество)

предложений и замечаний.

Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний и выводы по результатам публичных слушаний по Проекту:

	№ п/п
	Содержание предложения (замечания) граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания
	Рекомендации организатора публичных слушаний

	№ п/п
	Содержание предложения (замечания)

иных участников публичных слушаний
	Рекомендации организатора публичных слушаний

По итогам проведения публичных слушаний

__________________________________________________________ было

(организатор публичных слушаний)

принято решение___________________________________________________

__________________________________________________________________

(принятое решение)